
Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 143 dd. 22.12.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 143 DD. 22.12.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno ventidue mese di 
dicembre alle ore 11.00 nella sede della Comunità di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: ALLOGGI 
PROTETTI.  Assegnazione 
urgente extra graduatoria 
dell’alloggio n.  3 presso il Centro 
Servizi alla matricola 3114 
 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
22.12.2015 

 
 
 Esecutiva dal  22.12.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 

 
IL COMITATO ESECUTIVO 

 
 PREMESSO che con la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 “Norme in materia di 
governo dell’autonomia del Trentino”, nota come legge di riforma istituzionale della Provincia 
Autonoma di Trento, viene ridisegnato il sistema delle Istituzioni trentine; 
 DATO ATTO che: 
- l’Ente denominato Comprensorio ha cessato le sue funzioni in data 30 giugno 2010 per lasciar 

spazio all’avvio definitivo della Comunità Territoriale della Val di Fiemme predisponendone un 
nuovo bilancio; 

- con deliberazione della Giunta della Comunità n. 157 del  30.12.2014 è stato approvato il P.E.G. 
determinando gli obiettivi di gestione dei vari settori; 

 PRESO ATTO che i commi 2 e 3 dell’articolo 42 della Legge Provinciale di riforma 
istituzionale L.P. 16.06.2006 n. 3, prevedono: “…….le Comunità il cui ambito territoriale coincida 
interamente con quello del Comprensorio, subentrano nella titolarità di ogni rapporto giuridico già 
facente parte al Comprensorio di riferimento…., con decorrenza dalla data di trasferimento delle 
funzioni ai sensi dell’articolo 8, comma 13”; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione Assemblea Comprensoriale n° 28 del 13.11.2001 e s.m. e i. 
con la quale è stato approvato il regolamento del centro Servizi di Cavalese; 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 143 dd. 22.12.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 VISTE: 
- la domanda di ammissione negli alloggi protetti del Centro Servizi presentata dalla matricola 

3114 del 18.12.2015 ns. prot. 10785 di stessa data; 
- la richiesta di assegnazione urgente di alloggio della Assistente Sociale di riferimento del 

18.12.2015 – id interno n. 37909948 di stessa data; 

RITENUTO sulla base della suindicata documentazione, di assegnare in forma di urgenza ed 
in regime di extra graduatoria l’alloggio protetto n. 3 presso il Centro Servizi di Via Libertà 16, alla 
matricola 3114 a partire dal giorno 23.12.2015; 

DATO ATTO che la matr. 3114 occuperà l’alloggio dietro un corrispettivo mensile pari ad €  
389,00 di cui €  259,00 per l’affitto ed €  130,00 per le spese condominiali, in tale senso il Servizio 
Finanziario della Comunità Territoriale provvederà ad emettere idonea fattura anticipata, così come 
da Regolamente del Centro Servizi ed Alloggi Protetti; 

VISTO il TULROC, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

VISTO lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 

 DATO ATTO che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-
amministrativa e contabile di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 

1. di assegnare in forma di urgenza ed in regime di extra graduatoria l’alloggio protetto n. 3 presso 
il Centro Servizi di Via Libertà 16, alla matricola 3114 a partire dal giorno 23.12.2015 dietro il 
pagamento di complessivi €  389,00 mensili di cui €  259,00 per l’affitto ed €  130,00 per le 
spese condominiali, per i quali il Servizio Finanziario provvederà ad emettere fattura anticipata 
ogni inizio del mese; 

2. per tutto quanto riguardante l’alloggio in oggetto, vige il Regolamento Centro Servizi ed 
Alloggi approvato con delibera di Assemblea Comprensoriale n. 28 del 13.11.2001 e s.m. ed i. 

 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  
ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


